地域研究組織 GEO(ｼﾞｵ) 第20回コロキウム

ゲストスピーカー：東京大学大学院法学政治学研究科博士後期過程  長島・大野法律事務所  中国弁護士
                                             範 国輝  さん

　国際弁護士として日中合弁事業の第一線で活躍され

ています 範 国輝 さんをお招きし，中国ビジネスの最

新情報についてお話しいただきました．

　写真は講演されてます 範 さんです．大変忙しい方

で，この日も，前日は寝ていないとか．忙しい方って

より忙しくなるんですよね．

撮影/印刷：平野輝美(mya@cafe.club.or.jp) / 1998年2月 27日
　　　　　http://www.bekkoame.or.jp/̃thirano/
　　　　　PowerBook2400c / SuperPaint and PhotoShop

(21/Feb./98)

　出席者は，約  40  人でした．写真は講演中の会場の様

子です．皆さん，熱心に聞いておられます．

　質疑応答も熱が入ってました．通常では聞けないよう

な話も含まれていますので，非常に貴重な講演ですね．

　コロキウム終了後の二次会の様子です．範さんも出

席いただきました．お酒が入って，さらに具体的な

(もっと細かい)中国の現状についてお話しいただきま

した．中国(アジアを含めてですが)は，今世界中の注

目を集めている地域ですね．世界経済にとって，火薬

庫(政治にとっての中東に相当するかな)でしょう．

　GEO の行事の簡単なまとめっていうか報告って言うか
なんて言うか．．．初めて作ってみました．アドバイス等
なんでもご指摘ください．

「中国合弁事業と中国ビジネス」

私は 11 時前には帰宅の徒につきました．少々遠いん

で，あんまり遅くまで飲んでられないんです．この日

も終電の 1 本前の電車でした．田舎ですから，悲しい

ですねぇ．

　講演が長くなってしまって，終了の時間に追われて

しまいました．続きは，二次会で議論ということ

で．．．